
REGISTRO GENERALE N. 261 del 13/05/2021 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 13/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 52 del 11/05/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 366 del 11/05/2021 
 
OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria per gli uffici comunali - Affidamento diretto Ditta 

ICART  S.r.L. - Impegno di spesa - CIG: ZE731AB4D1. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Considerato che per garantire il regolare funzionamento degli uffici comunali si rende necessario 

procedere all’acquisto del materiale vario di cancelleria;  

Visto l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e fermo restando quanto previsto 

dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

Richiamati gli artt. n. 192 del D.lgs. 267/2000 e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di 

determinazione a contrarre;  

Ritenuto di dover richiedere adeguato preventivo di spesa per la fornitura dei beni in oggetto alla 

Ditta ICART S.r.L. con sede legale in Via della Solidarietà, 1 a Pozzomaggiore; 

Vista le offerte economiche n. 174 del 22.03.2021 e n. 197 del 31.03.2021 inviate dalla ditta Icart 

srl che soddisfano sia tecnicamente che economicamente le esigenze di questa Amministrazione per 

la fornitura del materiale di cancelleria per l'anno 2021; 

Richiamata la Legge, n° 208, del 28/12/2015, ed in particolare l’art. 1 commi 501, 502, 503, 504, i 

quale stabiliscono che i Comuni per acquisti di servizi, forniture, o lavori di importo inferiore a € 

5.000,00, possano eseguire tali affidamenti senza avvalersi di convenzioni di cui all’articolo 26 

della L. n° 488/99 e del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto in particolare di provvedere all'affidamento del servizio medesimo secondo la procedura 

semplificata indicata all'art. 1 comma 2 L. 120/2020 nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità e pubblicità, enunciati dall'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Acquisito in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il 

codice CIG: ZE731AB4D1 ; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Icart, come risulta dal Certificato di Regolarità 

Contributiva prot. INAIL_26096518 con scadenza 11.06.2021;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione per gli anni 2021/2023; 

Visti: 

• gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

• lo Statuto comunale;  

• il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

• l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative 

procedure”; 

• il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e s.m.i; 

Richiamato: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 13/05/2021 

• Il Decreto Sindacale n° 3 del 02/10/2020 con il quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Irgoli; 

• il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo 

pubblico”; 

• il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Irgoli, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28/02/2014;  

Attestato: 

• che la situazione in cui versa il responsabile del servizio, non configura potenziali situazioni 

di conflitto di interessi;  

• il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione 

dei dati personali; 

Di dare atto che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di affidare per quanto esposto nella parte narrativa che forma parte integrante e sostanziale della 

presente, alla ditta Icart srl con sede in via Della Libertà n. 1 a Pozzomaggiore, P.I. 01654620903, 

la fornitura del materiale di cancelleria necessario per il corretto funzionamento degli uffici 

comunali per l'anno in corso;  

Di impegnare la somma di €. 2.000,00 compresa IVA di legge al 22% in favore della Ditta 

suddetta; 

Di imputare la somma complessiva di € 2.000,00 nel cap. 1012203 art.1, esercizio finanziario 2021 

del corrente bilancio;  

Di liquidare l’importo effettivo previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli 

obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità 

contributiva (D.U.R.C.);  

Di Dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 

contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 

contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 

telematica;  

Di dare atto che la presente determinazione: 

• sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria e diventerà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

• verrà pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione trasparente” 

presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 e 

dall’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. N. 50/2016. 

 

Il Responsabile Dell’Area  Amministrativa 

Dott. Ignazio Porcu 

-  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 261 del 13/05/2021 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 366 del 11/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO in data 11/05/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 366 del 11/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10120230 1 135 1 2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
13/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 271 

 
Il 13/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 261 del 13/05/2021 con 
oggetto 
 
Acquisto materiale di cancelleria per gli uffici comunali - Affidamento diretto Ditta ICART  S.r.L. - Impegno 
di spesa - CIG: ZE731AB4D1. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


